
 

第 1784回 例会 2026・1・27          ﾆｺﾆｺ 19，000 累計 403，000 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長の時間        内野 忍 

 

皆様、新年あけましておめでとうございます。 

７月から私の会長としての年度が始まり、皆様の

ご協力によりよたよた走りながらも無事に上半期

を走って折り返すことが出来ました。 

また、今日の例会、新年会からの下半期もお付き

合いいただき、ご協力の程宜しくお願い申し上げま

す。 

皆様とお会いするのはｸﾘｽﾏｽﾊﾟｰﾃｨｰ以来と言う事

で１か月もお顔を拝見していませんでしたので、新

鮮な気持ちで皆さんお変わりあったかな？と思っ

ていましたが、まあ、いつも通りのお元気そうなお 

 

 

 

                       

顔で安心いたしました。 

さて、１か月ぶりと言う事で、その間にｸﾗﾌﾞとし

て奉仕活動が２件ございました。１件はｸﾘｽﾏｽﾊﾟｰﾃｨ

ｰ翌日の１４日に市内４ｸﾗﾌﾞ合同事業の「こどもと

うきち将棋大会」が所沢西ｸﾗﾌﾞ主幹で行われました。

今年も３８チーム、100 人以上の子供たちに参加し

てもらい盛大に開催することが出来ました。ご協力

いただきました奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ委員会の皆様、会員の 

皆様ありがとうございました。 

そして、西ｸﾗﾌﾞ独自の奉仕活動であるﾌｰﾄﾞﾊﾟﾝﾄﾘｰ

も担当委員の金岡さんを筆頭に皆様お手伝い頂き

ましてありがとうございました。この活動も引き続

き皆様にもご協力を頂き末永く活動していけたら

と思っております。 

それではこの後は新年会でありますので早めに

締めさせて頂きますが、今年も皆さまと一緒に平穏

無事に一年間過ごすことが出来ます様ご祈念致し

まして会長の時間とさせて頂きます。 

今年も宜しくお願い致します。 

■出席報告 

月 日 1/20 

会員数 40 

出席者 40 

入会者数 0 

退会者数 0 

師岡 友次 

山田 富男 

 

 

吉田 孝 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

例 会 当 番 記 念 祝 福 卓      話 

1/27 ｸﾗﾌﾞ協議会 

2/3  所沢商工会議所 

会頭 三上 誠様 

2/10 例会取り消し 

2/17 IM 例会 

＊1月会員誕生 

石井 實  徳江 和宏 

鈴木 公喜 北田満亜希 

藤井 義明    



 幹事報告         徳江 和宏 

理事会報告 

      1/20（火）新年会 ３０名の参加  

      １月・２月の卓話の講師・・・・承認 

      12/14(日)とうきち将棋大会会計報告・・承認 

      12/13（土）ｸﾘｽﾏｽﾊﾟｰﾃｨｰ会計報告・・・・承認 

      1/27（火）ｸﾗﾌﾞ協議会・・・欠席者は必ず、代

読者に連絡する。 

      中間決算・・・承認 

      2/25（水）IMについて・・・説明有 

      企業見学について・・・山梨県立ﾘﾆｱ見学ｾﾝﾀｰ 

              3月 10日（火） 

      親睦旅行について・・・・青森県弘前城方面 

               4/24.25.26 

      ﾌｰﾄﾞﾊﾟﾝﾄﾘｰ・・・12/23（火）ﾄﾞﾗｯｸﾞｽﾄｱ ｳｴﾙｼｱ 

        

幹事報告 

       2025-26年度 副ガバナー 相原茂吉様から、

ガバナー就任のご報告 

       国際ﾛｰﾀﾘｰ 為替ﾚｰﾄ 2026年 1月 1㌦＝156円 

       ﾊｲﾗｲﾄよねやま  vol.309  12月 12日発行  

       職業奉仕月間 ﾘｿｰｽのご案内 

       ﾊﾞｷﾞｵだより  2026年 1月号 

       第 29 回 所沢ﾌﾚﾝﾄﾞﾘｰｶｯﾌﾟｻｯｶｰ大会報告およ

び御礼 

       例会変更・・・所沢 RC、新所沢 RC 

       週報・・・新所沢 RC 

    

ニコニコボックス       内田 学 

内野 忍  皆様 明けまして おめでとう ござい

ます。本年も宜しく御願い致します。 

徳江 和弘 いい年になります様 宜しく御願いし

ます。 

小暮 博攵 皆さん 明けまして おめでとう ござ

います。今年も宜しく御願いします。 

上野 孝二 新年 明けまして おめでとう ござい

ます。今年も宜しく御願いします。 

本橋 正夫 新年 明けまして おめでとう ござい

ます。色々お世話になります。宜しく

御願い致します。 

室伏 秀樹 謹賀新年 今年も宜しく！！ 

山田 富男 今年も宜しく！！ 

大舘 信夫 明けまして おめでとう ございます。 

      本年も宜しく。 

木下 精基 明けまして おめでとう ございます。

今年も宜しく御願い致します。 

和記 毅  本年も宜しく御願い致します。 

宮崎 光正 明けまして  おめでとう ございま

す！本年も宜しくお願います。 

朝日 和正 本年も宜しく御願い致します。 

大原 律子 明けまして おめでとう ございます。

今年もどうぞ宜しく御願い申し上げ

ます。 

         

 須澤 一男さん 

           

   大舘 信夫さん 

    



      入会式 

  

   

      小山 伸之介様 

   株式会社 小松屋管器 代表取締役 

       どうぞ宜しく御願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

   

    

   

         小野塚勝俊所沢市長様  ご挨拶 

 

皆様、こんばんは。 所沢市長の小野塚勝俊でござ

います。 

本日は、所沢西ロータリークラブ新年賀詞交歓会

にお招きいただき、誠にありがとうございます。 

内野
うちの

忍
しのぶ

会長をはじめ、皆様におかれましては、  

新春を健やかにお迎えのことと心よりお喜び申し上

げます。また、日頃より 市政各般に渡りご理解ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

所沢西ロータリークラブにおかれましては、昭和

６１年２月のご創立以来、 個人生活・社会生活を通

じて、様々な奉仕活動に努めていらっしゃいます  

ことに、深く敬意を表する次第でございます。昨年は

創立４０周年を迎えられ、５月に開催されました記

念式典におきましては、現在新たな開設に向けて 

工事を進めております西所沢駅西口に設置する時

計のご寄附のお申し出を いただき、心より感謝申

し上げます。 

近年、様々な地域課題が多様化・複雑化しており、

行政だけでは解決できない課題もございます。そのよ

うな中、事業者の皆様や地域の皆様と連携した   

取組みはますます重要であると考えており、地域に

対して熱意を持って  ご活動をされていらっし

ゃる皆様を、地域課題を解決するパートナーとして、

大変心強く感じている次第でございます。 

所沢市といたしましても、所沢西ロータリークラブ

の皆様をはじめ、所沢市に関係する全ての皆様とご

一緒に「住んでみたい、住み続けたい」と思って  

頂けるような、誇れるまち「所沢市」をつくってまい

りたいと考えております。皆様におかれましては、豊

富な知識と尊いご経験を活かされまして、引き続き   

お力を賜りますようお願い申し上げます。 

結びに、所沢西ロータリークラブの今後ますます

のご発展と、本年が皆様にとりまして、素晴らしい

一年となりますよう、皆様のご健勝とご多幸を   

心よりお祈り申し上げまして、新年のご挨拶といた

します。  

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

新年会 

1 月 20 日（火） 

         堤新亭 

 

 

 



衆議院議員 柴山 昌彦様から、ご挨拶をいた

だきました。                              

           

   

乾杯  栗原 和明副会長 

   

 

  

  

  

   

   

  

 

 

       将棋大会 表彰式     1 月 15 日（木） 

 

 


